
Smlouva o poskytování služeb Senior TAXI

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ Občanského
zákoníku, mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Město Tišnov
se sídlem nám. Míru 111,666 19 Tišnov
zastoupené Bc. Jiřím Dospísilem, starostou města
zástupce ve věcech technických: Bc. et Bc. Yara Sukeníková
Odpovědný útvar: Odbor správy majetku a komunálních služeb
IČ: 00282707
DIČ: CZ00282707
Bankovní spojení: Komerční banka a. s. Bmo-venkov, č. ú. 1425641/0100
(dále jen „objednatel11)

a

Renata Krejčí
se sídlem Halouzkova 54, 666 01 Tišnov
zastoupené: Renatou Krejčí
IČ: 76497402
Bankovní spojení: 43-7033100237/0100
e-mail: taxitisnovmkfSseznam.cz

(dále jen „dodavatel11)

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany11)

I.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že účelem uzavření smlouvy je provozování činností označené
jako „SENIOR TAXI11, tím se rozumí přeprava oprávněných osob za účelem návštěvy lékaře,
pošty, lékárny, nemocnice, úřadů, apod.

2. Dodavatel prohlašuje, že je pro účely plnění dle této smlouvy má potřebné oprávnění
k podnikání.

3. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje počínaje ode dne účinnosti této smlouvy na vlastní náklady provozovat
službu na „SENIOR TAXI11 pro občany:

a) s trvalým pobytem ve městě Tišnově, kteří dovršili 70 a více let.

1



}b) dále pro občany, s trvalým pobytem ve městě Tišnově, kteří jsou držiteli průkazu „ZTP“ 
a „ZTP/P“, dále jen „oprávněný občan“

včetně přepravy menších břemen a spoluzavazadel přepravovaných osob (berle a hole, 
chodítko, osobní taška apod.)
2. Tato služba je poskytována pro k. ú. Tišnov.

III.
Termín plnění

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou od 01. 04. 2020 do 31. 3. 2022.

IV.
Cena

Cena služby „SENIOR TAXI“ za dobu trvání této smlouvy se sjednává jako paušální 
hodnota veřejné zakázky na období od 1. 4. 2020 do 31. 3. 2022.

1.

CENA bez DPH: 619.200,- Kč 
Dodavatel není plátcem DPH.

Jedná se o cenu nejvýše přípustnou za splnění závazku dodavatele.2.

V.
Platební podmínky

1. Obj ednatel neposkytuj e zálohu.
2. Provozovatel bude provedenou službu fakturovat paušálně ve výši 25.800,- Kě (tedy 

1/24 ceny uvedené v článku IV. bod 1.), a to měsíčně pozadu za předchozí měsíc. 
Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti do 15 dnů od jejich doručení objednateli.
Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Přílohou 
faktury musí být výpis, v němž budou uvedena jména a příjmem oprávněných občanů, 
datum cesty, číslo průkazu „SENIOR TAXI“, odkud a kam oprávněný občan 
v předchozím kalendářním měsíci cestoval.

4. Platba za poskytnutou službu bude prováděna objednatelem bezhotovostním převodem 
na účet dodavatele, uvedený v záhlaví této smlouvy.

3.

VI.
Podmínky poskytování služby „SENIOR TAXI“

Dodavatel je povinen provozovat službu „SENIOR TAXI“ v pracovních dnech v době od 
07:00 do 15:00 hodin.
Oprávněný občan je povinen poskytnutí služby „SENIOR TAXI“ u dodavatele 
telefonicky objednat nejpozději jeden den přede dnem, v němž má být služba poskytnuta. 
Budou-li to umožňovat provozní podmínky dodavatele, je dodavatel oprávněn poskytnout 
službu „SENIOR TAXI“ v den jejího objednání nebo mimo dobu uvedenou v odst. 1 
tohoto článku.
O poskytnutí služby žádají oprávnění občané na telefonním čísle 608 812 128 s přesným 
určením místa a času poskytnutí služby. Dodavatel se v té souvislosti zavazuje, že toto 
telefonní číslo bude dostupné po celou dobu, po kterou je povinen poskytovat službu

1.

2.

3.

2



„SENIOR TAXI". Dodavatel je povinen dodržet místo a čas nástupu s maximální čekací 
dobou 10 minut.
Oprávněným občanem se rozumí občan, splňující podmínky dle článku II. odst. 1 této 
smlouvy, který je navíc povinen předložit průkaz Senior taxi vydaný objednatelem. 
Jedná-li se o první poskytnutí služby dostupné oprávněnému občanovi, je podmínkou 
jejího poskytnutí písemný souhlas oprávněného občana s nakládáním s osobními daty 
(záznam s uvedením data narození, trvalého bydliště, čísla OP, ZTP nebo ZTP/P. 
kontakt....). Tento souhlas občan zaznamená na Evidenční kartu SENIOR TAXI 
TIŠNOV (příloha č. 1), kterou dodavatel předá nejdéle do jednoho měsíce k evidenci 
objednavateli služby, kterým je Město Tišnov.
Dodavatel se zavazuje vést dokumentaci (provozní deník), který na vyžádání 
objednavatele předloží kdykoliv k nahlédnutí a kontrole.
Při zahájení poskytování služby dodavatel zjistí na základě předložení Senior karty jméno 
a příjmení oprávněného občana, dále datum cesty, začátek a konec cesty, číslo senior 
karty, tyto údaje je povinen zapsat do provozního deníku, který je povinen vést od prvního 
dne zavedené služby.
Dodavatel je oprávněn vyžadovat za poskytnutí služby od každého oprávněného občana, 
jemuž byla služba poskytnuta, částku ve výši 30 Kč za jednu jízdu v rámci k. ú Tišnov. 
Pokud jednu jízdu absolvuje více oprávněných občanů najednou, platí částku ve výši 30 
Kč každá z těchto osob.
Na částku uvedenou v předchozím odstavci je dodavatel povinen vydat každému 
platícímu občanovi této služby příjmový pokladní doklad.

10. Dodavatel nebude požadovat po přepravované osobě kromě výše uvedené ceny žádnou 
jinou platbu.

11. Dodavatel se zavazuje, že bude udržovat osobní automobil, j ímž bude poskytována služba 
„SENIOR TAXI", dále jen „osobní automobilů v řádném technickém stavu umožňujícím 
provoz na pozemních komunikacích a v čistotě vně i uvnitř.

12. Osobní automobil musí být opatřen označením „TAXI*11 dle zvláštních právních předpisů 
a logem s nápisem „SENIOR TAXI Tišnov".

13. Dodavatel je povinen zajistit, že osobní automobil využívaný pro službu „SENIOR 
TAXI" bude po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn ze zákonné odpovědnosti 
z provozu motorových vozidel, včetně pojištění všech sedadel ve vozidle.

14. Objednatel je oprávněn v případě, že dodavatel bude tuto smlouvu opakovaně porušovat, 
tuto Smlouvu vypovědět s výpověchu lhůtou 5 dnů od doručení výpovědi. Tato smlouva 
automaticky zaniká dnem, kdy dodavatel ztratí oprávnění k podnikatelské činnosti nutné 
k plnění závazku dle této smlouvy.

15. Odstoupí-li obj ednatel od této smlouvy nebo zanikne-li tato smlouva z důvodu uvedeného 
v předchozím odstavci, nemá dodavatel počínaje ode dne následujícího právo na 
zaplacení ceny.

16. Za porušení každého jednotlivého ustanovení čl. VI. smlouvy se účastníci smlouvy 
dohodli na smluvní pokutě ve výši 20 000 Kč.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne 
či jinak znemožní.

3. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou při výkonu předmětu plnění na majetku a zdraví 
přepravovaných osob.

3



I, lato smlouvu o poskytování služeb je podepsána ve třech vyhotoveních, znic
vyhotovení obdrží objednatel a jedno dodavatel.
Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná
ustanovení Občanského zákoníku.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
zveřejněním v registru smluv MVČR.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně ajejí autentičnost stvrzují svým podpisem a souhlasí se zveřejněním plného
textu této smlouvy.

8. Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno na schůzi Rady města Tišnova č. 4 konané
dne 4.3.2020, usnesením Č.RM/30/4/2020.

V Tišnově dne 6.3.2020V Tišnově dne 6.3.2020

Objednatel Dodavatel

4


